



PREFEITURA DE
CAUCAIA

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social e Trabalho



OFÍCIO Nº 1214/2023/SDST

Caucaia/CE, 24 de outubro de 2023.

Ao Ilmo.

Sr.

Cícero Antonio Sousa Bezerra

Gerenciador do Registro de Preços

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Social

Órgão Gestor do Registro de Preços

Assunto: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2905.01/2023/SRP - PE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 2905.01/2023/SRP - PE.

Senhor Ordenador,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, dirijo-me a V.Sa., para informar que tomamos conhecimento da existência e vigência da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, através da **SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL**, denominada de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, com objeto similar ao fornecimento almejado por esta Secretaria, inclusive com valores unitários mais vantajosos para esta administração pública, do que os valores médios que nos foram apresentados pelo Setor de Compras desta Municipalidade.

Para tanto requeremos **AUTORIZAÇÃO** para fazer uso da referida **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.01/2023/SRP - PE**, para o seguinte objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE** referente aos itens abaixo especificados, em conformidade com as seguintes normas legais:

- ✓ §1º do art. 22 do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013;
- ✓ §3º do art. 22 do Decreto Federal nº 9.488, de 30 de agosto de 2018;
- ✓ Art. 15 da Lei nº 8.666/1993; e
- ✓ Lei nº 10.520/2002.

Rua Coronel Correia, nº 2214, Centro
Caucaia/CE - CEP: 61.600-900
E-MAIL: financeiro@sas.caucaia.ce.gov.br

4

ITENS REQUERIDOS PARA ADESÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT DA ATA	QUANT. A ADERIR	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADERIR
01	AR CONDICIONADOR SPLIT 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 12,000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	UND	30	15	R\$ 3.227,81	R\$ 48.417,15
02	AR CONDICIONADOR SPLIT 18.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO, AR 18.000 BTUS, INVERTER, CONDICIONADOR E VAPORIZADOR COM CONTROLE REMOTO. 220V.	UND	40	20	R\$ 4.859,11	R\$ 97.182,20
03	ARMARIO DE COZINHA EM AÇO - 10 PORTAS + 1 GAVETA + 1 NICHU. ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE COZINHA 4 PEÇAS COM 10 PORTAS, 1 GAVETA E 1 NICHU. PUXADORES EM ABS, PINTURA ELETROSTÁTICA. NA COR BRANCA. MEDIDAS DO BALCAO: (AXLXP) 0,90X1,05X0,40CM. DIMENSOES GERAIS (AXLXP): 1,40X2,45X0,28CM	UND	10	05	R\$ 2.850,00	R\$ 14.250,00
04	ARMÁRIO EM AÇO P/50 PASTAS AZ ESPECIFICAÇÃO: 50 ESCANINHOS, CHAPA EM AÇO 24, DUAS PORTAS E FECHADURA, PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO COM CHAVE, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI-PÓ, COR CINZA CLARO, ALTURA 2,10 LARGURA 110, PROFUNDIDADE 360, COM 50 COMPARTIMENTOS PARA PASTAS AZ.	UND	20	10	R\$ 3.370,37	R\$ 33.703,70
05	ARMÁRIO FECHADO COM 02 PORTAS EM MDP 25MM. (80X45X1.60)	UND	30	15	R\$ 3.481,48	R\$ 52.222,20
06	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI - ABERTO COM 02 PORTAS - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO EM MDF, 1 PRATELEIRA INTERNA E 2 PRATELEIRA EXTERNA, MEDINDO: ALTURA 1,60 X 0,75 LARGURA E 0,35 PROFUNDIDADE.	UND	50	25	R\$ 1.648,15	R\$ 41.203,75
07	ARQUIVO DE AÇO OFICIO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa. ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa TAMANHO OFICIO, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GAVETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO Nº 16 COLUNA, Nº 18 GAVETA, Nº 24 TAMPO E FUNDO, Nº 26 CORPO. ACABAMENTO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C NA COR CINZA CRISTAL	UND	20	10	R\$ 1.425,93	R\$ 14.259,30

08	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 4 TORNEIRAS, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE AGUA (BANDEJA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA), ISOLAMENTO TÉRMICO; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE AGUA, TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 603351, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; BAIXO CONSUMO; TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH OU EMBRACO 1/5 A 1/4,;TENSÃO/POTENCIA: 110V OU 220V(NÃO E BIVOLT);ARMAZENA 180 LITROS DE AGUA GELADA; CONSUMO MEDIO:9,21 KW/H MÊS; TORNEIRA DE ROSCA CROMADA E DE PRESSÃO CROMADA. ACOMPANHA FILTRO E ENGATE.	UND	06	03	R\$ 5.092,59	R\$ 15.277,77
09	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 5 TORNEIRAS, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430;APARADOR DE AGUA (BANDEJA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA), ISOLAMENTO TÉRMICO; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE AGUA, TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 603351, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; BAIXO CONSUMO; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH OU EMBRACO 1/5 A 1/4,;TENSÃO/POTENCIA: 110V OU 220V(NÃO E BIVOLT); ARMAZENA 200 LITROS DE AGUA GELADA; CONSUMO MEDIO:9,21 KW/H MÊS; TORNEIRA DE ROSCA CROMADA E DE PRESSÃO CROMADA. ACOMPANHA FILTRO E ENGATE.	UND	06	03	R\$ 6.018,52	R\$ 18.055,56
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 6 TORNEIRAS, CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; APARADOR DE AGUA (BANDEJA) EM AÇO INOX 430; SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA), ISOLAMENTO TÉRMICO; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE AGUA, TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR 603351, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; BAIXO CONSUMO ;TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA; MOTOR TECUMSEH OU EMBRACO 1/5 A 1/4,; TENSÃO/POTENCIA: 110V OU 220V(NÃO E BIVOLT); ARMAZENA 220 LITROS DE AGUA GELADA; CONSUMO MEDIO:9,21 KW/H MÊS; TORNEIRA DE ROSCA CROMADA E DE PRESSÃO CROMADA. ACOMPANHA FILTRO E ENGATE.	UND	06	03	R\$ 7.814,81	R\$ 23.444,43
11	BIRO: ESPECIFICAÇÃO: BIRÔ C/ GAVETA E FECHADURA TAMANHO 120CM DE	CNJ	40	20	R\$ 1.518,52	R\$ 30.370,40

	LARGURA X 75CM DE ALTURA E 60CM DE LARGURA.					
12	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA. ESPECIFICAÇÃO: GIRATORIA MEDINDO: ALTURA: 94CM LARGURA: 59CM PROFUNDIDADE: 50CM ALTURA ENCOSTO: 28 CM LARGURA ENCOSTO: 36 CM LARGURA ASSENTO: 43 CM PROFUNDIDADE ASSENTO: 39 CM.	UND	60	30	R\$ 907,41	R\$ 27.222,30
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA ESPECIFICAÇÃO - IMPRESSORA - COPIADORA - DIGITALIZADORA, PRETO: 33PPM - COLORIDO: 15PPM, 5760X1440DPI, 5760X1440DPI, 1200X2400DPI, PADRÃO: A4 - CARTA - OFÍCIO (215.9 X 355.6MM) - MEXICO-OFCIO (215.9 X 340.4MM) - OFICIO 9 (214.9 X 315MM) - FÓLIO (215.9X330.2MM) - EXECUTIVO - MEIA CARTA - A6 FOTO: 10X15CM (4X6IN) - 16:9 WIDE (102X181MM) - 13X18CM (5X7IN) - ENVELOPES: #10 - DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200MM. ENTRADA: 100 FOLHAS A4 - SAÍDA: 30 FOLHAS A4.MEDIDAS:34,7 X 43,6 X 24,4. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MULTIFUNCIONAL, 1 KIT DE GARRAFAS ORIGINAIS (PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO), CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES E GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA	UND	10	05	R\$ 6.481,48	R\$ 32.407,40
14	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 04 BOCAS COM FORNO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; BAIXA PRESSÃO RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS; SEUS QUEIMADORES SÃO CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO E POSSUI 3 QUEIMADORES COM CHAMA DUPLOS E 3 QUEIMADORES COM CHAMA SIMPLES, GRELHAS SÃO CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO 30X30 CM, PÉS C/ PROTEÇÃO EM SAPATA DE PVC, MEDIDA: 80 CM ALTURA X 109 CM FRENTE X 82,5 CM PROFUNDIDADE, FORNO COM 76 LITROS; MATERIAL: AÇO CARBONO; PINTURA: EPÓXI, AQUECIMENTO A GÁS, BAIXA PRESSÃO; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÃ DE VIDRO; ACOMPANHA 1 GRADE,LARGURA 54 CM X ALTURA X 44CM X PROFUNDIDADE 51 CM.	UND	05	02	R\$ 3.240,74	R\$ 6.481,48
15	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO À GÁS GLP (BOTIJÃO) LINHA CRISTAL STANDARD PERFIL 7 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS) GRELHA CENTRAL EM FERRO FUNDIDO 40X40CM (08 DEDOS) 02 QUEIMADORES SIMPLES 130MM E 03 DUPLOS 170MM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO CORPO EM AÇO CARBONO 1MM MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80CM LARGURA: 125CM PROFUNDIDADE: 88CM MEDIDA INTERNA DO FORNO TAMPA INOX 430: ALTURA: 31CM LARGURA: 48CM PROFUNDIDADE: 59CM CAPACIDADE: 87 LITROS.	UND	10	05	R\$ 4.281,26	R\$ 21.406,30

16	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 BOCAS COM FORNO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI; BAIXA PRESSÃO RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS; SEUS QUEIMADORES SÃO CONFECCIONADOS EM FERRO FUNDIDO E POSSUI 3 QUEIMADORES COM CHAMA DUPLOS E 3 QUEIMADORES COM CHAMA SIMPLES, GRELHAS SÃO CONFECCIONADAS EM FERRO FUNDIDO NO TAMANHO 30X30 CM, PÉS C/ PROTEÇÃO EM SAPATA DE PVC, MEDIDA: 80 CM ALTURA X 109 CM FRENTE X 82,5 CM PROFUNDIDADE, FORNO COM 76 LITROS; MATERIAL: AÇO CARBONO; PINTURA: EPÓXI, AQUECIMENTO A GÁS, BAIXA PRESSÃO; ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÂ DE VIDRO; ACOMPANHA 1 GRADE, LARGURA 54 CM X ALTURA X 44CM X PROFUNDIDADE 51 CM.	UND	10	05	R\$ 3.818,61	R\$ 19.093,05
17	GELADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 435 LITROS NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS. CAPACIDADE TOTAL DO FREEZER: 102L CAPACIDADE DO REFRIGERADOR: 333L. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 435 L. COR: BRANCO. TECNOLOGIA: FROSTFREE. TIPO: DUAS PORTAS. CESTA PORTA OVOS; COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; DEGELO AUTOMÁTICO; ILUMINAÇÃO INTERNA; PAINEL ELETRÔNICO; COM PÉS NIVELADORES E PRATELEIRA REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS, SENDO QUE NAS PRATELEIRA SÃO VIDRO TEMPERADO.	UND	15	07	R\$ 7.220,37	R\$ 50.542,59
	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL DE 8 LITROS, COM GABINETE EM AÇO INOX E COPO MONOBLOCO, INDICADO PARA TRITURAR ALIMENTOS LEVES COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO. LOCAL: COZINHA. DIMENSÕES - ALTURA MÁXIMA: 750 MM; LARGURA MÁXIMA: 460 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 380 MM; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 8 LITROS. COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 1 MM. FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE, NO MÍNIMO, 1,25 MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO QUE NÃO HAJA RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE 0,6 MM, FLANGE SUPERIOR E DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. DRENO DA	UND	15	07	R\$ 2.574,07	R\$ 18.018,49

	FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE E ANTIDERRAPANTE. EIXO E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX (AS BUCHAS PODERÃO SER DE BRONZE OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA O DESEMPENHO MECÂNICO E A DURABILIDADE DO CONJUNTO). O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. FLANGE DE ACOPLAMENTO DO MOTOR, PINOS DE TRACÃO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM AÇO INOX. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. MOTOR MONOFÁSICO DE, NO MÍNIMO, 1/2 HP. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V E 220V, CONFORME DEMANDA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.					
19	LONGARINA DIRETOR COM BRAÇO COM 03 LUGARES.	UND	05	02	R\$ 5.537,04	R\$ 11.074,08
20	MESA 1.20X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL EM MDP 25MM	UND	20	10	R\$ 2.166,67	R\$ 21.666,70
21	MESA 1.40X60 COM 02 GAVETAS COM PÉ PAINEL 25MM.	UND	05	02	R\$ 2.333,33	R\$ 4.666,66
22	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES ESPECIFICAÇÃO : MESA DE REUNIÃO - ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES MEDINDO 2000X900X750 (LXPXA) TAMPO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA NA COR MALAGA CASTANHO MADEIRADO COMPOSTA DE PARTÍCULAS DE PINUS LIGADAS ENTRE SI POR RESINAS SINTÉTICAS DE URÉIA FORMALDEÍDO, REVESTIDA COM PAPÉIS IMPREGNADOS COM RESINAS MELAMÍNICAS DE BAIXA PRESSÃO, EM AMBAS AS FACES REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. PAINEL FRONTAL EM MADEIRA MDP DE 15 MM DE ESPESSURA NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC.	UND	05	02	R\$ 2.407,41	R\$ 4.814,82

	POSSUIR DOIS PÉ DO TIPO "PAINEL" MEDINDO 650 (L) X 680 (A) X 25 (P) APROXIMADAMENTE QUE FORMA A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA E DEVERA SER CONFECCIONADO EM MDP DE 25 MM, COM O MESMO MATERIAL DO TAMPO NA COR VERONA, REVESTIDAS COM FITA DE BORDA DE PVC, COM 2 MM DE ESPESSURA EM TODOS OS LADOS, COM RAIO DE 25 MM NAS ARESTAS, SENDO ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOOS POSSUIR PONTEIRAS EM PLÁSTICO.					
23	MESA DE REUNIAO - 10 LUGARES ESPECIFICAÇÃO: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MED. 4.40 X 1.2 X 0.74 COM 4 CXS DE TOMADAS.	UND	05	02	R\$ 8.296,30	R\$ 16.592,60
24	MESA DUPLA C/ 02 LUGARES COM DIVISOR COM CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM. (1.20X1.20)	UND	12	06	R\$ 3.888,89	R\$ 23.333,34
25	MESA DUPLA P/ 04 LUGARES COM DIVISOR C/ CAIXA DE TOMADA COM PÉ PAINEL 25MM (2.40X1.20)	UND	15	07	R\$ 7.185,19	R\$ 50.296,33
26	POLTRONA DIRETOR COM TELA FIXA COM PÉ EM S.	UND	06	03	R\$ 2.925,93	R\$ 8.777,79
27	POLTRONA DIRETOR TELA ERGONÔMICA COM BRAÇO REGULÁVEL COM SISTEMA DE BACK SYSTEM + REGULAGEM DE ALTURA À GÁS.	UND	60	30	R\$ 2.759,26	R\$ 82.777,80
28	VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR 60CM, COM GRADE DE 600MM E HÉLICE EM PLÁSTICO APROXIMADA 521MM. OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA, INCLINAÇÃO REGULÁVEL.	UND	400	150	R\$ 399,07	R\$ 59.860,50
29	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,00M ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO 3,00 X 1,00M. COM SUPORTES PARA APAGADOR E PINCEIS, EM LAMINADO MELAMINICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL.	UND	30	13	R\$ 768,52	R\$ 9.990,76
30	QUADRO BRANCO: ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO - COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. COMPOSIÇÃO: CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA 3MM, REVESTIDA COM PINTURA NA COR BRANCA VITRIFICADA BRILHANTE. MEDIDA MOLDURA: 9MM FRENTE X 7 MM ESPESSURA. DIMENSÕES: 2,00 X 1,20 M.	UND	30	12	R\$ 527,78	R\$ 6.333,36

Solicitamos ainda, uma vez atendido ao pleito em tela, que nos encaminhe o Ofício de Autorização e cópias das seguintes peças do processo licitatório originário:

- Portarias;
- Edital e anexos;
- Publicação do Edital;



**Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social e Trabalho**



- Proposta vencedora adequada;
- Pareceres Técnicos ou Jurídicos;
- Termo de Adjudicação e Homologação;
- Ata de Registro de Preços;
- Publicação da Ata de Registro de Preços;
- Minuta do Termo Contratual em Word.

Na oportunidade, apresento a V. Sa. protestos de elevada estima e distinta consideração.


**GERUSIA MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO
ORDENADORA DE DESPESAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE**

**Rua Coronel Correia, nº 2214, Centro
Caucaia/CE - CEP: 61.600-900
E-MAIL: financeiro@sas.caucaia.ce.gov.br**